《关于向激励对象首次授予限制性股票的公告》 2022年 5月 24日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
公告编号：2022-080

《2022年半年度业绩预告》 2022年 7月 15日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
公告编号：2022-092

《关于首次公开发行股票部分限售股份上市流通的

提示性公告》
2022年 7月 20日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

公告编号：2022-093

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司的全资控股子公司新疆国林新材料有限公司 2.5万吨/年高品质晶体乙醛酸项目于 2022年 6

月 1 日起试运行，该项目一期系公司 2021 年向特定对象发行股票募投项目，募集资金总额

359,999,983.36元，扣除发行费用 9,261,123.22元，募集资金净额 350,738,860.14元。具体内容详见在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于年产 2.5万吨高品质晶体乙醛酸项目试生产的公告》

（公告编号：2022-087）。

2、2022年 5月 23日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过《关于全资子公司投资设立合资

公司的议案》，同意设立国林致远（青岛）供应链有限公司，并于 2022年 6月 6日完成工商注册登记

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

手续，取得营业执照。具体内容详见在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于孙公司完

成工商注册登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2022-088）。

http://www.cninfo.com.cn

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
50,191,144 49.10% 26,720,080 -30,021,539 -3,301,459 46,889,685 25.48%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
50,191,144 49.10% 26,720,080 -30,021,539 -3,301,459 46,889,685 25.48%

其中：境内法

人持股
8,815,301 8.62% 0 -8,815,301 -8,815,301 0 0.00%

境内自然人持

股
41,375,843 40.47% 26,720,080 -21,206,238 5,513,842 46,889,685 25.48%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
52,039,900 50.90% 55,064,755 30,021,539 85,086,294 137,126,194 74.52%

1、人民币普通

股
52,039,900 50.90% 55,064,755 30,021,539 85,086,294 137,126,194 74.52%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 102,231,044 100.00% 81,784,835 0 81,784,835 184,015,879 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 2月 24日，公司 2021年向特定对象发行股票限售股份上市流通，本次解除限售的股东

合计 7名，解除限售股份的数量为 16,791,044股，占公司总股本的 16.4246%。具体内容详见公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通的提示性公

告》。

www.cninfo.com.cn

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

2、公司于 2022年 3月 17日分别召开了第四届董事会第十三次会议和第四届监事会第十一次会议，

于 2022年 4月 15日召开公司 2021年年度股东大会，审议通过了《关于 2021年度利润分配及资本公积

转增股本的预案》，以截至 2021年 12月 31日公司总股本 102,231,044股为基数，以资本公积向全体股

东每 10股转增 8股，合计转增 81,784,835股，除权除息日为 2022年 4月 26日，变更后总股本增加至

184,015,879股。

3、2022年 7月 20日，公司首次公开发行股票部分限售股份上市流通，本次解除限售的股东合计 1

名，解除限售股份的数量为 52,865,280股，占公司总股本的 28.73%。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《首次公开发行股票部分限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022年 3月 17日分别召开了第四届董事会第十三次会议和第四届监事会第十一次会议，于

2022年 4月 15日召开公司 2021年年度股东大会，审议通过了《关于 2021年度利润分配及资本公积转

增股本的预案》，以截至 2021年 12月 31日公司总股本 102,231,044股为基数，以资本公积向全体股东

每 10股转增 8股，合计转增 81,784,835股，除权除息日为 2022年 4月 26日，变更后总股本增加至

184,015,879股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司利润分配导致股份发生变动已经全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期

按变动前股本总数计算 按变动后股本总数计算

每股收益（元/股） 每股净资产

（元）

每股收益（元/股） 每股净资产

（元）基本每股收益 稀释每股收益 基本每股收益 稀释每股收益

2022年 0.18 0.18 12.22 0.10 0.10 6.79

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

www.cninfo.com.cn

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

丁香鹏 29,369,600 23,495,680 13,216,320 39,648,960 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

王欣明 31,500 25,200 14,175 42,525 高管锁定股
截至 2024年 3月 12日须遵守

高管减持规定。

青岛国铸资产管

理有限公司 -青
岛汇铸新未来战

兴产业定增专项

基 金 合 伙 企 业

（有限合伙）

7,416,048 0 7,416,048 0
非公开发行

限售股
已解除限售

王海燕 1,865,671 0 1,865,671 0
非公开发行

限售股
已解除限售

张建飞 2,472,014 0 2,472,014 0
非公开发行

限售股
已解除限售

徐国新 1,632,462 0 1,632,462 0
非公开发行

限售股
已解除限售

青岛高创澳海股

权投资管理有限

公司 -青岛高创

壹号产业投资基

金合伙企业（有

限合伙）

1,399,253 0 1,399,253 0 非公开发行

限售股
已解除限售

苏振海 839,552 0 839,552 0 非公开发行

限售股
已解除限售

刘强 1,166,044 0 1,166,044 0 非公开发行

限售股
已解除限售

张磊 1,294,875 1,035,900 0 2,330,775 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

徐洪魁 322,500 258,000 0 580,500 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

肖盛隆 64,500 51,600 0 116,100 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

刘本国 33,000 26,400 0 59,400 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

丁香军 330,000 264,000 0 594,000 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

丁香财 425,250 340,200 0 765,450 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

所直接或间接持有的公司股

份。

王承宝 1,354,875 1,083,900 0 2,438,775 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

李旸 57,000 45,600 0 102,600 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

胡文佳 81,000 64,800 0 145,800 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

段玮 36,000 28,800 0 64,800 高管锁定股

每年转让的股份不超过其直接

或间接持有的公司股份总数的

25%；离职后半年内不转让其

所直接或间接持有的公司股

份。

合计 50,191,144 26,720,080 30,021,539.00 46,889,685 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司于 2022年 3月 17日分别召开了第四届董事会第十三次会议和第四届监事会第十一次会议，于

2022年 4月 15日召开公司 2021年年度股东大会，审议通过了《关于 2021年度利润分配及资本公积转

增股本的预案》，以截至 2021年 12月 31日公司总股本 102,231,044股为基数，以资本公积向全体股东

每 10股转增 8股，合计转增 81,784,835股，除权除息日为 2022年 4月 26日，变更后总股本增加至

184,015,879股。

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

青岛国林科技集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

报告期末

普通股股

东总数

11,573

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

12,247

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 9）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0